
Poslední pískové hřiště na Jihlavsku „padlo“ ! 

Nejdůležitější body: 

• Fotokopie dokladu o 
zřízení účtu  -  do 30. 
října 2009 

• Aktualizace pasporti-
začních karet  - do 30. 
listopadu 2009 

• Aktualizace členské 
základny  - do 30. 
listopadu 2009 

• Nahlášení e-mailových 
adres funkcionářů  - 
průběžně 
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Zpravodaj ČSTV 

 Letošní léto přineslo významný den 
pro dvě TJ — TJ Cejle a TJ Slavoj Polná. V 
obou případech se jednalo o slavnostní otevření 
rekonstruovaných sportovišť. V Cejli „padlo“ 
poslední pískové hřiště na Jihlavsku a na hřišti 
se zelenal nový travnatý koberec a v Polné se 
podařilo  kompletně zrekonstruovat zázemí fot-
balového hřiště. Nové kabiny, tribuna, restaura-
ce, parkovací plochy a vstup do areálu. Celé 
sportoviště bylo TJ Slavojem Polná předáno do 
majetku města Polná, které celou rekonstrukci 
zabezpečovalo. Vzhledem k tomu, že se v životě 
těchto TJ jednalo o významné mezníky, dovolili 
jsme si požádat předsedy těchto tělovýchovných 
jednot o krátké představení těchto spor-
tovišť. O Polné hovoří předseda TJ 
Slavoj Polná — Jindřich Skočdopole: 
Koncem září 2008 začala výstavba 

Sportovního areálu. Byla demolová-
na část šaten a zahájena výstavba 
nových prostor pro fotbalisty Polné. 
Tento odvážný projekt schválilo 
Zastupitelstvo města a celá akce 
byla v hodnotě 18.465.000 Kč, z 
toho 13.000.000 dotace od MF, 

100.000 Kč z grantu kraje Vysočina a zbývající 
finanční prostředky z rozpočtu města Polná. 
 Po necelém roce nastala slavnostní 
chvíle  - v pátek 7. 8. 2009, kdy za přítomnosti 
četných hostů, mj. hejtmana kraje Vysočina - 
MUDr. Jiřího Běhounka, představitelů fotbalu a 
sportu kraje Vysočina a okresu Jihlava. 
 Více jak 150 přítomných hostů si mělo 
možnost prohlédnout zcela nové zázemí pro 
hráče, funkcionáře a rozhodčí, kde bylo vybudo-
vání osm nových prostorných šaten pro hráče, 
místnost pro trenéry, rozhodčí a pořadatele, VIP 
místnost, prostory pro správce, rehabilitace, 
nové parkoviště, restaurace pro cca 25 návštěv-
níků, pergola pro cca 80 hostů, nové střídačky, 
oplocení areálu, vstupní objekt (pokladna) a 
celý nový komunikační systém. 
 Nezapomnělo se ani na diváky, byla 
vybudována nová tribuna s kapacitou 320 míst, 
stará tribuna byla částečně rekonstruována a 
bylo vybudováno odpovídající sociální zařízení.  
Z rozhodnutí Rady města Polná byl stadion po-
jmenován "Městský stadion". 
Fotbalisté v Polné již mají vybudováno více než 
odpovídající zařízení, projevilo se to na velkém 
zájmu hlavně dětí a mládeže, resp. jejich rodičů. 

V soutěžním ročníku 2009/2010 je v přípravce a 
předpřípravce 44 dětí, v týmu mladších, starších 
žáků a dorostu je více než 70 hráčů. 
V současné době má fotbalový oddíl 285 členů 
v sedmi soutěžních kolektivech a navíc tým 
staré gardy, který se zúčastňuje nárazových tur-
najů kraje Vysočina. 
 Myslím si, že fotbal v Polné má nejen 
dobré zázemí pro svoji činnost, ale velkou mlá-
dežnickou základnu, která je zárukou budouc-
nosti. 

O Cejli hovoří předseda TJ Cejle — ing. Ladi-
slav Král: 
 Začátkem května 2008 bylo započato 
s přestavbou přírodního sportovního areálu 
v obci Cejle. V rámci přestavby bylo vybudová-
no nové záložní pískové hřiště s veškerým záze-
mím pro kopanou. Bývalé hlavní a jediné písko-
vé hřiště bylo stavebně upraveno a v rámci mož-
ností rozšířeno a bylo zatravněno. Dále byla 
nainstalována automatická umělá závlaha se 
zásobníkem vody, provedeno nové oplocení 
travnatého fotbalového hřiště a nainstalovány 
nové fotbalové branky a lavičky pro diváky. 
Rovněž bylo rozšířeno zázemí pro diváky vybu-
dováním nové venkovní terasy a původní terasa 
byla stavebně upravena jako klubové zázemí pro 
hráče i diváky. A tak 1.8.2009 byl zrekonstruo-
vaný přírodní sportovní areál v hodnotě 1,7 mil. 
Kč, slavnostně otevřen. Za přítomnosti 250 di-
váků se odehrála čtyři přátelská utkání. Jedním 
z nich bylo i utkání legend TJ Cejle, hráčů,kteří 
v minulých letech hájili barvy fotbalových muž-
stev TJ Cejle a měli i velmi dobré výsledky. 
 TJ Cejle v současné době navazuje na 
fotbalovou tradici, která zde byla započata vy-
budováním areálu v roce 1981 fotbalovými nad-
šenci obce Cejle a Dvorce. Momentálně má TJ 
Cejle přihlášeny čtyři fotbalová mužstva do 
okresních soutěží mládeže i dospělých a ráda by 
v co nejbližší době navázala na výborné výsled-
ky z minulých let. Krásný zrekonstruovaný 
sportovní přírodní areál na úpatí Čěřínku by 
tomu měl napomoci. 

Nově rekonstruované hřiště v 
Cejli a pohled na původní pís-

kové hřiště 



 Jak vypadají nejaktuálnější stav financování sdružených TJ a SK ukazují následující tabulky tříděné podle zdrojů, odkud finance 

plynou: 

 Z tabulek jednoznačně vyplývá, že největší problémy jsou ve financování z vlastních zdrojů, tzn. ze zdrojů a. s. SAZKA. Státní pení-

ze na údržbu tělovýchovných zařízení, i když jsou nízké, chodí pravidelně a na základě vyúčtování jsou TJ a SK ihned odesílány. U tohoto 

zdroje je předpoklad, že bude naplněn do výše 100%. Dotace z kraje Vysočina na mládež již byla TJ a SK 100 % vykryta. Jediným zdrojem, 

který  výrazně kulhá (bohužel již několik let) jsou dotace od SAZKY. K datu vydání zpravodaje dostalo RS ČSTV Jihlava pouze 206 700,- Kč, 

které jsou ještě doplatkem roku 2006. Jak však víte, rok 2006 RS ČSTV Jihlava vyfinancovalo TJ a SK 100% ze svých provozních prostředků, 

čímž se účetně dostala do výrazné ztráty. Takže tento doplatek roku 2006 vlastně kryje tuto ztrátu Regionálního sdružení Jihlava. 

 Jak to bude dále? Na poslední poradě ČSTV, která se konala v Blansku 17. září, jsme sice dostali příslib, že „nějaké“ finanční pro-

středky  na regiony přijdou, ale v jaké výši nebyl nikdo z vedení ČSTV schopen sdělit. V současné situaci nemůže vedení ČSTV žádným způ-

sobem ovlivnit zdroje ze SAZKY, takže nám nezbývá než vyčkat dalších informací, které bychom měli získat na republikové poradě ČSTV, 

která se bude konat v polovině listopadu v Praze. 
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Název bulletinu 

Financování TJ, SK z vlastních zdrojů (SAZKA) v letech 2006 - 2009 

       

Legenda Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Poznámky 

Plánovaný objem zdrojů TJ, SK 2 043 950    1 795 900    1 472 900    929 600    6 242 350    Souhrn 2006-2009 

Skutečně odeslané finance TJ, SK 2 043 950    1 346 925    736 450    0    4 127 325    Souhrn 2006-2009 

RS ČSTV vyfinancovalo TJ, SK na 100% 75% 50% 0% 2 115 025    Dluh vůči TJ/SK 

       
Údržba v letech 2006 - 2009 

       

Legenda Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Poznámky 

Plánovaný objem zdrojů TJ, SK 620 800    1 131 500    521 600    356 000    2 629 900    Souhrn 2006-2009 

Skutečně odeslané finance TJ, SK 620 800    1 131 500    521 600    237 200    2 511 100    Souhrn 2006-2009 

RS ČSTV vyfinancovalo TJ, SK na 100% 100% 100% 67% 118 800    Dluh vůči TJ/SK 

       
Dotace kraje Vysočina na mládež 2006 - 2009 

       

Legenda Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Poznámky 

Plánovaný objem zdrojů TJ, SK 256 080    484 350    508 805    484 192    1 733 427    Souhrn 2006-2009 

Skutečně odeslané finance TJ, SK 256 080    484 350    508 805    484 192    1 733 427    Souhrn 2006-2009 

RS ČSTV vyfinancovalo TJ, SK na 100% 100% 100% 100% 0% Dluh vůči TJ/SK 

VV RS ČSTV dne 24. 9. 2009 
Hlavní body jednání: 
• Ekonomické informace a informace o hospodaření RS 
ČSTV Jihlava v roce 2009 
• Zrušení členství CK Spartak Jihlava a KTS Jihlava 
• Informace z jednání s předsedou Všesportovního kole-
gia kraje Vysočina Mgr. Strakou 
• Informace o sběru údajů pasportizace a členské základ-

ny za rok 2009 
• Informace o investičním programu ČSTV Jihlava pro 
rok 2010 
• Informace o zrušení tiskové verze TP od září 2009 
• Problematika účasti SK Policie Ježek na Valné hroma-
dě RS ČSTV Jihlava 
• Diskuse k dotacím z vlastních zdrojů — návrhy na 
řešení neutěšené finanční situace. 

Informace z VV RS ČSTV Jihlava 



• Oprava informace o neúčasti TJ a SK na Valné hro-
madě RS ČSTV Jihlava bez omluvy: 

Valné hromady se bez omluvy nezúčastnily tyto TJ, SK : 
TJ Vílanec, TJ Roma Jihlava, SK Pavlov, OS Kamínek při ZŠ, 
OS SKPF Rybné, Stáj u Zlatého potoka, o.s. Na základě usne-
sení 21. VH č. 1/7 neobdrží tyto TJ,SK dotace z žádných zdro-
jů. 
 
• Pasportizace a členská základna TJ, SK 
E-mailem nebo na VH byly TJ, SK rozdány přehledy o člen-
ské základně.  Žádáme TJ a SK o její aktualizaci. TJ, SK, kte-
rým byla zaslána e-mailem mohou poslat aktualizace zpět také 
e-mailem. Nejpozdější termín aktualizace je do 30. listopa-
du 2009. V případě, že k žádným změnám nedošlo nám pí-
semně zašlete informaci „V roce 2009 nedošlo ke změnám“, 
orazítkujte,  a zašlete zpět do sídla RS ČSTV Jihlava. 
 
Stejný termín je také stanoven pro  aktualizaci pasportizač-
ních karet. Pasportizační karty TJ, SK z roku 2008 najdete na 
www.cstv.cz/jihlava. V levém sloupci pod názvem pasportiza-
ce naleznete vše potřebné pro  aktualizaci těchto karet. Karty 
si vytiskněte a do nich proveďte  potřebné opravy. V případě, 
že k žádným změnám nedošlo, uveďte na spodní část pasporti-
zační karty větu: „V roce 2009 nedošlo ke změnám“, orazít-
kujte,  a zašlete zpět do sídla RS ČSTV Jihlava. 
 
Prosíme o dodržení termínu, neboť i RS ČSTV Jihlava 
musí Vaše pasportizační karty předat do ústředí ČSTV 
včas. 
 
• Ukončení tiskové podoby TP 
Z důvodu úspory finančních prostřed-
ků přechází od září letošního roku 
ČSTV na vydávání elektronické po-
doby bulletinu Tělovýchovný pracov-
ník, známé pod názvem TéPéčko. V 
této souvislosti bude RS ČSTV Jihla-
va TP zasílat na e-mailové adresy, na 
které zasílá Zpravodaj RS ČSTV Jih-
lava. V případě, že budete chtít zasílat 
TP i na jiné e-mailové adresy prosíme o jejich nahlášení. TJ, 
SK může nahlásit libovolný počet e-mailových adres. Je však 
třeba uvést např. JAN Novák, funkci (předseda, ekonom TJ, 
předseda oddílu fotbalu, člen TJ) a funkční e-mailovou adresu.  
 
• Fotokopie dokladu o zřízení účtu 

Vzhledem k tomu, že se v některých regionálních sdruženích 
ČSTV v České republice vyskytl problém s tím, že některé TJ 
a SK měly své účty vedené na fyzické osoby , kam byly zasí-
lány dotace ČSTV a pak následně byly těmito fyzickými oso-
bami zneužity, vyvstal úkol, aby sdružené subjekty v jednotli-
vých regionálních sdruženích zaslaly kopii dokladu o zřízení 
účtu, z které je naprosto patrné, že daný účet patří TJ či SK. Z 
tohoto důvodu žádáme TJ a SK uvedené níže, aby do 30. říj-

na 2009 zaslaly na sekretariát RS ČSTV Jihlava fotokopii 
dokladu o zřízení účtu, popř. jiný doklad potvrzující náleži-
tost bankovního účtu k TJ, SK. Věnujte tomuto patřičnou po-
zornost, protože, když RS ČSTV Jihlava nebude mít k dispo-
zici tyto podklady nebude moci na „neprověřené“ bankovní 
účty odeslat dotace. 

TJ, SK, u kterých nemáme kopii dokladu o zřízení účtu: 
TJ Sklo Bohemia A. Důl, SKST Třešť, TJ Cejle, OS Atletika, 
TJ Sklo Janštejn, JPK Axis, TJ Neslyšící Jihlava, TJ Nová 
Říše, SK OK Jihlava, TJ Růžená, TJ Řásná, FSC Stará Říše, 
TJ Sokol Stonařov, TJ Slavoj Třešť, TJ Větrný Jeníkov, SK 
Rohozná, TJ Podyjí Černíč, TJ 1. máj Hybrálec, MASPV 
Mrákotín, TJ Věžnice, SK Kostelec, SŠK Cejle, SK Policie 
Ježek Jihlava, Malá kopaná Jihlava, SK Pavlov, HC STS 
Chvojkovice Brod, Club sportů Jihlava, Futsal Vysočina, 
CARV Klub Jihlava, OS Kamínek, HC Janovice, Rojin-
Lijang, SK Vodomílek, OSSK PF Rybné, SK Kyonggi kwon. 
 

• Cestování za sportem a výskyt chřipky A 

Doporučení pro cestování v době výskytu chřipky A (H1N1) - 
Stále narůstá počet dotazů, týkajících se cestování do zahrani-
čí v souvislosti se sportovní činností, a rizik, plynoucích s 
výskytem onemocnění Pandemic (H1N1) 2009 (prasečí chřip-
ka). ČSTV proto v zájmu širší osvěty a prevence přiná-
ší informace a doporučení  Ministerstva zdravotnictví ČR a 
Hlavního hygienika ČR.Cestování do oblastí s nahlášenými 
případy výskytu onemocnění Pandemic (H1N1) 2009 není na 
základě doporučení WHO a ECDC a vzhledem k mírnému 
průběhu onemocnění omezeno, proto záleží na vlastním uvá-
žení, zda osoba bude či nebude do oblastí zvýšeného výskytu 
Pandemic (H1N1) 2009 cestovat. Vždy je ale důležité přihléd-
nout ke svému aktuálnímu zdravotnímu stavu.  Především se 
doporučuje, aby všechny cestující osoby dodržovaly všeobec-
ná hygienická opatření: Doporučení Ministerstva zdravot-
nictví ČR pro cestovatele (viz www.cstv.cz), nejčastěji kla-
dené otázky v souvislosti s výskytem viru A (H1N1) (viz 
www.cstv.cz). 
 

• Investiční program ČSTV pro rok 2010 

Na výzvu o předložení podkladů na investice pro rok 2010 ve 
stanoveném termínu nereagovala žádná ze sdružených TJ a 
SK, proto VV RS ČSTV Jihlava neodeslal žádnou žádost k 
zařazení do investičního programu ČSTV pro rok 2010. 

 

• Novinky na našem webu 

24.09.2009    Aktualizace pasportizačních karet do 30. listopa-
du 2009, 23.09.2009    Sazka: stroj na peníze se zadrhl 
(Hospodářské noviny 23.9.2009), 07.08.2009    TJ Slavoj Pol-
ná - Slavnostní otevření hřiště, 06.08.2009    Doporučení pro 
cestování v době výskytu chřipky A (H1N1), 02.07.2009    TP 
(bulletin Tělovýchovný pracovník) v elektronické podobě, 
24.06.2009    Zpravodaj č.2/2009 RS ČSTV Jihlava 
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Zaměstnavatel 

Sporotovní grantové programy Fondu Vysočina 2009 

Tak jako každý rok přinášíme i letos přehled úspěšnosti žádostí našich sdružených TJ a SK o sportovní grantové programy, 

které vyhlašuje Fond Vysočiny. Jednotlivé grantové komise rozhodly o úspěšnosti žádostí takto:   

(řazeno podle jednotlivých grantových programů) 

 

 

Žádající TJ/SK  Grantový program  Požadovaná výše  Schváleno  
SK Buwol metal Luka n. Jihlavou Volný čas 2009        30 000,00 Kč                 -   Kč 
JK Třešť o. s. Volný čas 2009        50 000,00 Kč      50 000,00 Kč 
SK Telč Volný čas 2009        89 730,00 Kč                 -   Kč 
SK OK Jihlava Volný čas 2009      100 000,00 Kč                 -   Kč 

Celkem za grantový program Volný čas 2009      269 730,00 Kč      50 000,00 Kč 
SK Telč Sportoviště 2009        30 000,00 Kč      30 000,00 Kč 
SK Buwol metal Luka n. Jihlavou Sportoviště 2009        28 304,00 Kč                 -   Kč 
SK Jihlava Sportoviště 2009        30 000,00 Kč                 -   Kč 
TK ČLTK Jihlava Sportoviště 2009        29 950,00 Kč      29 950,00 Kč 
KVL Slavoj Kostelec Sportoviště 2009        12 000,00 Kč                 -   Kč 
TJ Slavoj Polná Sportoviště 2009        30 000,00 Kč      30 000,00 Kč 
OS 1.FC Batelov Sportoviště 2009        30 000,00 Kč                 -   Kč 
TJ Podyjí Černíč Sportoviště 2009        72 000,00 Kč      72 000,00 Kč 
Žádosti TJ p řes obce či města Sportovišt ě 2009      407 342,00 Kč    407 342,00 Kč 
Obec Ždírec Sportoviště 2009        55 500,00 Kč      55 500,00 Kč 
Městys Kamenice u Jihlavy Sportoviště 2009        30 000,00 Kč      30 000,00 Kč 
Obec Kaliště Sportoviště 2009        10 000,00 Kč      10 000,00 Kč 
Město Polná Sportoviště 2009        99 842,00 Kč      99 842,00 Kč 
Městys Stará Říše Sportoviště 2009        87 000,00 Kč      87 000,00 Kč 
Město Třešť Sportoviště 2009      100 000,00 Kč    100 000,00 Kč 
Obec Hodice Sportoviště 2009        25 000,00 Kč      25 000,00 Kč 

Celkem za grantový program Sportovišt ě 2009   1 076 938,00 Kč    976 634,00 Kč 
Club sportů Jihlava Jednorázové akce 2009        13 000,00 Kč      13 000,00 Kč 
KVL Slavoj Kostelec Jednorázové akce 2009        23 000,00 Kč      23 000,00 Kč 
OS 1.FC Batelov Jednorázové akce 2009        20 000,00 Kč                 -   Kč 
TJ Slavoj Polná Jednorázové akce 2009        28 000,00 Kč                 -   Kč 
JK Třešť o. s. Jednorázové akce 2009        16 000,00 Kč      16 000,00 Kč 
SK Telč Jednorázové akce 2009        11 560,00 Kč                 -   Kč 
SK Telč Jednorázové akce 2009        11 920,00 Kč      11 920,00 Kč 

Celkem za grantový program Jednorázové akce 2009       123 480,00 Kč      63 920,00 Kč 
SK OK Jihlava Sport pro všechny 2009        50 000,00 Kč      50 000,00 Kč 
Club sportů Jihlava Sport pro všechny 2009        15 500,00 Kč      15 500,00 Kč 
SK Telč Sport pro všechny 2009        50 000,00 Kč      50 000,00 Kč 
KVL Slavoj Kostelec Sport pro všechny 2009        43 500,00 Kč                 -   Kč 
ŠSK Demlova Jihlava Sport pro všechny 2009        40 000,00 Kč                 -   Kč 
SK Buwol metal Luka n. Jihlavou Sport pro všechny 2009        24 500,00 Kč                 -   Kč 
SK Jihlava Sport pro všechny 2009        50 000,00 Kč      50 000,00 Kč 

Celkem za grantový program Sport pro všechny 2009       273 500,00 Kč    165 500,00 Kč 
Celkem za sportovní grantové programy 2009    1 743 648,00 Kč  1 256 054,00 Kč 

Celkem za sportovní grantové programy 2009 v četně obcí   2 150 990,00 Kč  1 663 396,00 Kč 


